

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 060 dias.

1 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 4.924,00

Modelo: BRAZIL PC

Detalhe: COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Registrado em: 22/02/2021 - 15:19:45

Sigla: UND

Valor Total: 4.924,00

Marca/Fabricante: BRAZIL PC

3 - MESA DE ESCRITÓRIO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 558,00

Modelo: RS MÓVEIS

Detalhe: mesa de escritório madeira/ mdp/ mdf/ similar

Sigla: UN

Valor Total: 558,00

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Registrado em: 22/02/2021 - 15:25:28

4 - MESA PARA COMPUTADOR

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 393,00 **Valor Total:** 393,00
Modelo: RS MÓVEIS **Marca/Fabricante:** RS MÓVEIS
Detalhe: Mesa para Computador MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR GAVETAS DE 01 A 02 GAVETAS
Registrado em: 22/02/2021 - 15:27:30

5 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.980,00 **Valor Total:** 1.980,00
Modelo: HP/M408 DN **Marca/Fabricante:** HP
Detalhe: Características do Produto: Cor: Branca; Tipo de Impressão: Laser; Cor de Impressão: Colorida; Funções: Impressora; Bluetooth: Não; Wi-Fi: Não; Alimentação: 110V Especificações Técnicas: Funções: Impressão; Velocidade de impressão: A4: Até 40 ppm; Carta: Até 42 ppm Preto; Saída da primeira página: Em até 8,2 segundos Preto; Velocidade de impressão frente e verso: A4: Até 17 ppm; Resolução de impressão: Preto (Melhor): Até 1200 x 1200 dpi; Tecnologia de impressão: Laser; Tecnologias de resolução de impressão: Normal (600 x 600 dpi), alta resolução (1200 x 1200 dpi); Número dos cartuchos de impressão: 1 cartucho de toner (preto), 1 tambor de imagem (preto); Idiomas padrão de impressora: PCL5, PCLXL, PS, PCL6; Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Dúplex automático, impressão N por página, intercalação, marcas d'água, modo de economia de toner (63%), aceita vários tipos e tamanhos de papel; Gestão da Impressora: Nível de reconhecimento do HP Web Jetadmin Conectividade padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade, host USB; Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrada; Capacidade sem fios : Não; Capacidade de impressão móvel: Impressão em PrinterOn Memória Padrão: 256 MB; Máximo: 512 MB; Velocidade do processador: 600 MHz; Ciclo de trabalho: Mensalmente, A4: Até 100.000 páginas; Volume mensal de IMPRESSORA LASER (COMUM) páginas recomendado: 1.500 a 3.500; Tipos de Suportes de Impressão comportados: Bandeja 1: Folhas: 50, envelopes: 5; Bandeja 2: Folhas: 250; Bandeja 3: Folhas 520 (520 folhas de 80g/m², 550 folhas de 75g/m²); Peso suportado da mídia: Bandeja 1: 60 a 220 g/m²; Bandeja 2: 60 a 163 g/m²; Bandeja 3: 60 a 163 g/m²; Duplex: 60 a 120 g/m²; Tamanhos de mídia suportados: Bandeja 1: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Ofício, Envelope (DL, C5, C6); Bandeja 2: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Ofício; Bandeja 3: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Ofício. Dimensões do Produto: (AxLxC): 26,25 x 36,6 x 36,56 cm; Peso: 10,09 Kg; Garantia: 1 ano
Registrado em: 22/02/2021 - 15:35:12

6 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO

Quantidade: 4 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 197,00 **Valor Total:** 788,00
Modelo: PREMIUM **Marca/Fabricante:** PREMIUM
Detalhe: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON
Registrado em: 22/02/2021 - 15:37:11

7 - ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO

Quantidade: 3 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 325,00 **Valor Total:** 975,00
Modelo: MACROSUL **Marca/Fabricante:** MACROSUL
Detalhe: ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO
Registrado em: 22/02/2021 - 15:38:49

9 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 955,00 **Valor Total:** 955,00
Modelo: BALMAK/ ELP - 25BBA **Marca/Fabricante:** BALMAK
Detalhe: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 16 KG DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM) TARA POSSUI
Registrado em: 22/02/2021 - 15:44:52

10 - OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL(DE MAO)COM 1 SENSOR

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 2.680,00 **Valor Total:** 2.680,00
Modelo: MACROSUL/UT-100 **Marca/Fabricante:** MACROSUL
Detalhe: OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL(DE MAO)COM 1 SENSOR
Registrado em: 22/02/2021 - 15:46:37

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 4.620,00 **Valor Total:** 4.620,00
Modelo: RS MÓVEIS **Marca/Fabricante:** RS MÓVEIS
Detalhe: carro de emergência régua de tomadas com cabo de no mínimo 1,50m tábua de massagem possui suporte para desfibrilador possui suporte para cilindro possui suporte de soro possui gavetas no mínimo 3 confecção estrutura/ gabinete aço / ferro pintado material de confecção do tampo poliestileno / fibra ou material superior
Registrado em: 22/02/2021 - 15:49:18

13 - ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 376,00 **Valor Total:** 376,00
Modelo: MACROSUL **Marca/Fabricante:** MACROSUL
Detalhe: ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL
Registrado em: 22/02/2021 - 15:49:37

14 - APARELHO PARA FOTOTERAPIA(ICETERICIA/NEONATOLOGIA)

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5.433,00 **Valor Total:** 5.433,00
Modelo: OLIDEF/ LED PHOTO **Marca/Fabricante:** OLIDEF
Detalhe: APARELHO PARA FOTOTERAPIA(ICETERICIA/NEONATOLOGIA) Fototerapia Neonatal Led Com Pedestal, lâmpadas de led azuis de alta potência com vida útil estimada de 20.000 horas, sem emissão de radiação ultravioleta e infra vermelha, em pedestal móvel, com rodízios giratórios e freios, com baixo consumo de energia e dimensões reduzidas; com distribuição equivalente de radiação no centro e nas extremidades da área focada, mantendo alta radiação nestas duas áreas; com ajuste da intensidade da irradiação

conforme necessidades médicas; com indicador independente de horas para a lâmpada e horas de tratamento; com dispositivo para memorização das irradiações, para emissão de relatório e saída para impressora ou computador.

Registrado em: 22/02/2021 - 15:53:37

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.333,00

Valor Total: 3.333,00

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL SUPORTE DE SORO/COLCHONETE POSSUI/ POSSUI GRADES LATERAIS POSSUI

Registrado em: 22/02/2021 - 15:55:15

16 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU))

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 293,00

Valor Total: 293,00

Modelo: MACROSUL

Marca/Fabricante: MACROSUL

Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)

Registrado em: 22/02/2021 - 15:56:39

17 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.337,00

Valor Total: 5.337,00

Modelo: INALAMED

Marca/Fabricante: INALAMED

Detalhe: aspirador de secreções elétrico móvel fluxo de aspiração de 31 a 49 lpm suporte com rodízios válvula de segurança frasco termoplástico/vidr

Registrado em: 22/02/2021 - 15:57:38

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 898,00

Valor Total: 2.694,00

Modelo: QUALITY

Marca/Fabricante: QUALITY

Detalhe: BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Registrado em: 22/02/2021 - 15:59:23

19 - ESPALDAR EM MADEIRA(BARRA/ESCADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 998,00

Valor Total: 998,00

Modelo: RS MÓVEIS

Marca/Fabricante: RS MÓVEIS

Detalhe: ESPALDAR EM MADEIRA(BARRA/ESCADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM

Registrado em: 22/02/2021 - 15:59:47

20 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 295,00
Modelo: MACROSUL **Marca/Fabricante:** MACROSUL
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) **Registrado em:** 22/02/2021 - 16:01:56

21 - BANQUETA AÇO INOXIDAVEL,COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 582,00 **Valor Total:** 582,00
Modelo: RS MÓVEIS **Marca/Fabricante:** RS MÓVEIS
Detalhe: BANQUETA AÇO INOXIDAVEL,COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO
Registrado em: 22/02/2021 - 16:02:57

22 - BERCO AQUECIDO

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 18.269,00 **Valor Total:** 36.538,00
Modelo: OLIDEF/ MATRIX R **Marca/Fabricante:** OLIDEF
Detalhe: BERCO AQUECIDO Especificação : Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X; possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Próclive; colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epóxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios e para-choque. Display a LED ou LCD para indicação de temperatura e potência desejada; memória para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio Apagar incorporado; alarmes audiovisuais intermitentes para visualização de no mínimo: falta de energia; falha na resistência de aquecimento; falta de sensor ou desalojamento do sensor no paciente. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo: Bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.
Registrado em: 22/02/2021 - 16:05:31

23 - DETECTOR FETAL

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.013,00 **Valor Total:** 2.026,00
Modelo: MONTSSERRAT **Marca/Fabricante:** MONTSSERRAT
Detalhe: DETECTOR FETAL TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY DE MESA/DIGITAL
Registrado em: 22/02/2021 - 16:07:36

24 - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 588,00	Valor Total: 588,00
Modelo: RS MÓVEIS	Marca/Fabricante: RS MÓVEIS
Detalhe: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL	Registrado em: 22/02/2021 - 16:09:31

25 - CAMA PPP

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.487,00	Valor Total: 19.461,00
Modelo: RS MÓVEIS	Marca/Fabricante: RS MÓVEIS
Detalhe: cama ppp manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível. com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. capacidade mínima de 120 kg. acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.	
Registrado em: 22/02/2021 - 16:10:46	

26 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 594,00	Valor Total: 594,00
Modelo: RS MÓVEIS	Marca/Fabricante: RS MÓVEIS
Detalhe: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	Registrado em: 22/02/2021 - 16:11:30

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 369,00	Valor Total: 369,00
Modelo: RS MÓVEIS	Marca/Fabricante: RS MÓVEIS
Detalhe: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	Registrado em: 22/02/2021 - 16:12:18

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 281 dias.

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 4.920,00

Modelo: AMD RYZER

Detalhe: COMPUTADOR DESKTOP BASICO 8GB / HD-1TB SSD-240GB/ DVD MONITOR 20 POLEGADAS MARCA/FABRICANTE: BRAZIL PC
MODELO AMD RYZER

Registrado em: 24/02/2021 - 16:33:08

Sigla: UND

Valor Total: 4.920,00

Marca/Fabricante: BRAZIL PC/ BRAZIL PC

3 - MESA DE ESCRITÓRIO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 558,00

Modelo: 400102

Detalhe: MESA DE ESCRITORIO MARCA/FABRICANTE: NOBRE MODELO: 400102

Registrado em: 24/02/2021 - 16:33:42

Sigla: UN

Valor Total: 558,00

Marca/Fabricante: NOBRE/NOBRE

4 - MESA PARA COMPUTADOR

Quantidade: 1

Valor Unitário: 439,00

Modelo: 400102

Detalhe: MESA PARA COMPUTADOR MARCA/FABRICANTE: NOBRE MODELO: 400102

Registrado em: 24/02/2021 - 16:34:19

Sigla: UN

Valor Total: 439,00

Marca/Fabricante: NOBRE/NOBRE

5 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 1.979,00

Sigla: UN

Valor Total: 1.979,00

Modelo: MS321DN **Marca/Fabricante:** LEXMARK/LEXMARK
Detalhe: IMPRESSORA LASER(COMUM) MARCA/FABRICANTE: LEXMARK MODELO: MS321DN
Registrado em: 24/02/2021 - 16:35:32

8 - BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 150,00 **Valor Total:** 300,00
Modelo: 12 LITROS **Marca/Fabricante:** BLUMEIPOINT/BLUMEIPOINT
Detalhe: BALDE LIXEIRA DE 11 ATE 20L / ACO OU FERRO PINTADO MARCA/FABRICANTE: BLUMEIPOINT MODELO: 12 LITROS
Registrado em: 24/02/2021 - 16:36:51

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 369,00 **Valor Total:** 369,00
Modelo: 2 DEGRAUS **Marca/Fabricante:** SANTA LUZIA/SANTA LUZIA
Detalhe: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM ACO INOXIDAVEL MARCA/FABRICANTE: SANTA LUZIA MODELO: 2 DEGRAUS
Registrado em: 24/02/2021 - 16:39:02

29 - ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 579,00 **Valor Total:** 579,00
Modelo: AP 408SL **Marca/Fabricante:** PANDIM/PANDIM
Detalhe: ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04 MARCA/FABRICANTE: PANDIM MODELO AP 408SL
Registrado em: 24/02/2021 - 16:39:39

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 4.900,00

Modelo: MICROBPCHO

Detalhe: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Sigla: UND

Valor Total: 4.900,00

Marca/Fabricante: BRASIL PC

Registrado em: 22/02/2021 - 10:31:06

2 - BOMBA DE INFUSÃO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 4.002,00

Modelo: MI22

Detalhe: BOMBA DE INFUSÃO

Sigla: UN

Valor Total: 4.002,00

Marca/Fabricante: MDK

Registrado em: 22/02/2021 - 10:54:03

3 - MESA DE ESCRITÓRIO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 550,00

Modelo: MM-02G

Detalhe: MESA DE ESCRITÓRIO

Sigla: UN

Valor Total: 550,00

Marca/Fabricante: RS MOVEIS

Registrado em: 22/02/2021 - 10:33:08

4 - MESA PARA COMPUTADOR

Quantidade: 1

Valor Unitário: 390,00

Modelo: MM-IMP

Detalhe: MESA PARA COMPUTADOR

Sigla: UN

Valor Total: 390,00

Marca/Fabricante: RS MOVEIS

Registrado em: 22/02/2021 - 10:32:47

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto

5 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.980,00	Valor Total: 1.980,00
Modelo: DCP-L2540DW	Marca/Fabricante: BROTHER
Detalhe: IMPRESSORA LASER (COMUM)	Registrado em: 22/02/2021 - 10:34:52

9 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 955,00	Valor Total: 955,00
Modelo: ELP-25BBC	Marca/Fabricante: BALMAK
Detalhe: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL	Registrado em: 22/02/2021 - 10:38:38

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.600,00	Valor Total: 4.600,00
Modelo: CAR-CUR	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: CARRO DE EMERGENCIA	Registrado em: 22/02/2021 - 10:40:59

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.300,00	Valor Total: 3.300,00
Modelo: CAR-MAC	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: CARRO MACA SIMPLES	Registrado em: 22/02/2021 - 10:41:39

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 898,00	Valor Total: 2.694,00
Modelo: BEÇ-ACRILICO	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: BERÇO PARA RECEM NASCIDO	Registrado em: 22/02/2021 - 10:48:33

21 - BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 580,00	Valor Total: 580,00
Modelo: BANQ-INOX	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO	
Registrado em: 22/02/2021 - 10:43:25	

24 - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 580,00	Valor Total: 580,00
Modelo: BANQ-PARTO	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL	Registrado em: 22/02/2021 - 10:44:04

25 - CAMA PPP

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.400,00	Valor Total: 19.200,00
Modelo: CM-PPP	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: CAMA PPP	Registrado em: 22/02/2021 - 10:45:40

26 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 590,00	Valor Total: 590,00
Modelo: FOC-AMB	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	Registrado em: 22/02/2021 - 10:45:24

27 - CADEIRA AÇO/ FERRO PINTADO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 100,00	Valor Total: 200,00
Modelo: CAD-FIXA	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: CADEIRA AÇO/ FERRO PINTADO	Registrado em: 22/02/2021 - 10:46:04

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 360,00	Valor Total: 360,00
Modelo: ESC-02D	Marca/Fabricante: RS MOVEIS
Detalhe: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	Registrado em: 22/02/2021 - 10:46:30

29 - ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 568,00	Valor Total: 568,00
Modelo: AP-02	Marca/Fabricante: SO AÇO
Detalhe: ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04	
Registrado em: 22/02/2021 - 10:47:05	

Informações adicionais

10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

3 - MESA DE ESCRITÓRIO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 379,01

Modelo: MD-MESA ESCT.

Detalhe: MESA DE ESCRITÓRIO

Sigla: UN

Valor Total: 379,01

Marca/Fabricante: MODELO/ MODELO

Registrado em: 23/02/2021 - 14:51:36

4 - MESA PARA COMPUTADOR

Quantidade: 1

Valor Unitário: 392,20

Modelo: MD-MESA COMPT.

Detalhe: MESA PARA COMPUTADOR

Sigla: UN

Valor Total: 392,20

Marca/Fabricante: MODELO/ MODELO

Registrado em: 23/02/2021 - 14:51:43

6 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO

Quantidade: 4

Valor Unitário: 104,41

Modelo: AP PA AD NY F CONT CINZA PVC

Detalhe: ESFIGNOMANOMETRO ADULTO

Sigla: UN

Valor Total: 417,64

Marca/Fabricante: P.A MED/ CBEMED

Registrado em: 23/02/2021 - 14:53:05

7 - ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO

Quantidade: 3

Valor Unitário: 107,29

Modelo: ESTETO BIC ETERNITY INF DUPLO INOX

Detalhe: ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL DUPLO

Registrado em: 23/02/2021 - 14:54:16

Sigla: UN

Valor Total: 321,87

Marca/Fabricante: BIC/CBEMED

8 - BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 150,66	Valor Total: 301,32
Modelo: BL- FERR PINT.	Marca/Fabricante: ATUALLAR /PURIMAX
Detalhe: BALDE/LIXEIRA DE 11 ATÉ 20L/AÇO OU FERRO PINTADO	Registrado em: 23/02/2021 - 14:55:17

9 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 848,77	Valor Total: 848,77
Modelo: BAL 109 E (15 KG)	Marca/Fabricante: WELMY/WELMY
Detalhe: BALANÇA ANTOPOMETRICA INFANTIL DIGITAL	Registrado em: 23/02/2021 - 14:59:19

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.173,50	Valor Total: 2.173,50
Modelo: MD-CARR. EMERG.	Marca/Fabricante: MODELO/ MODELO
Detalhe: CARRO DE EMERGÊNCIA	Registrado em: 23/02/2021 - 15:01:26

13 - ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 107,29	Valor Total: 107,29
Modelo: ESTETO BIC ETERNITY AD DUPLO INOX	Marca/Fabricante: BIC/CBEMED
Detalhe: ESTETOSCOPIO ADULTO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	
Registrado em: 23/02/2021 - 15:02:58	

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.026,80	Valor Total: 1.026,80
Modelo: MD-CARR. MS	Marca/Fabricante: MODELO/ MODELO
Detalhe: CARRO MACA SIMPLES	Registrado em: 23/02/2021 - 15:03:42

17 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.910,84	Valor Total: 2.910,84
Modelo: BOMBA VACUO ASPIRADOR NEVONI	Marca/Fabricante: NEVONI/NSR INDÚSTRIA
Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MÓVEL	Registrado em: 23/02/2021 - 15:08:36

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 890,90	Valor Total: 2.672,70
Modelo: MD- BERÇO RN	Marca/Fabricante: MODELO/ MODELO
Detalhe: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	Registrado em: 23/02/2021 - 15:10:13

19 - ESPALDAR EM MADEIRA(BARRA/ESCADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 943,75	Valor Total: 943,75
Modelo: MD-ESP.C/ REGULAGEM	Marca/Fabricante: MODELO/ MODELO
Detalhe: ESPALDAR EM MADEIRA(BARRA/ESCADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM	
Registrado em: 23/02/2021 - 15:11:06	

20 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 203,85	Valor Total: 203,85
Modelo: REANIMADOR MANUAL SILICONE	Marca/Fabricante: OXIGEL/OXIGEL
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL (AMBU)	Registrado em: 23/02/2021 - 15:12:14

23 - DETECTOR FETAL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 936,20	Valor Total: 1.872,40
Modelo: D7000 S	Marca/Fabricante: MEDPEJ/ MEDPEJ
Detalhe: DETECTOT FETAL	Registrado em: 23/02/2021 - 15:13:27

25 - CAMA PPP

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.813,50	Valor Total: 17.440,50
Modelo: MD- CAMA PP	Marca/Fabricante: MODELO/ MODELO
Detalhe: CAMA PPP	Registrado em: 23/02/2021 - 15:14:17

26 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 362,25	Valor Total: 362,25
Modelo: MD- FOCO REFLET.	Marca/Fabricante: MODELO/ MODELO
Detalhe: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	Registrado em: 23/02/2021 - 15:15:06

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL**Quantidade:** 1**Valor Unitário:** 324,65**Modelo:** MD- ESCD. 2 DEGRAUS**Detalhe:** ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL**Sigla:** UN**Valor Total:** 324,65**Marca/Fabricante:** MODELO/ MODELO**Registrado em:** 23/02/2021 - 15:16:02**Informações adicionais**

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1

Valor Unitário: 3.330,00

Modelo: ALF-CM AC02

Detalhe: CARRO MACA SIMPLES

Sigla: UN

Valor Total: 3.330,00

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Registrado em: 23/02/2021 - 08:53:31

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3

Valor Unitário: 898,00

Modelo: ALF BRN 1001

Detalhe: BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Sigla: UN

Valor Total: 2.694,00

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Registrado em: 23/02/2021 - 08:53:48

25 - CAMA PPP

Quantidade: 3

Valor Unitário: 6.487,00

Modelo: ALF PPP AC

Detalhe: CAMA PPP

Sigla: UN

Valor Total: 19.461,00

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Registrado em: 23/02/2021 - 08:54:51

26 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 1

Valor Unitário: 894,00

Modelo: ALF FRA

Detalhe: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Sigla: UN

Valor Total: 894,00

Marca/Fabricante: ALFRS / ALFRS

Registrado em: 23/02/2021 - 08:55:04

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL**Quantidade:** 1**Valor Unitário:** 369,00**Modelo:** ALF E2D I**Detalhe:** ESCADA COM DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL**Sigla:** UN**Valor Total:** 369,00**Marca/Fabricante:** ALFRS / ALFRS**Registrado em:** 23/02/2021 - 08:55:19**Informações adicionais**

10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 4.850,00

Modelo: PCMO-21

Detalhe: COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO)

Sigla: UND

Valor Total: 4.850,00

Marca/Fabricante: BRASIL PC

Registrado em: 25/02/2021 - 01:07:43

3 - MESA DE ESCRITÓRIO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 550,00

Modelo: AINDA

Detalhe: MESA DE ESCRITÓRIO

Sigla: UN

Valor Total: 550,00

Marca/Fabricante: AINDA

Registrado em: 25/02/2021 - 01:09:03

4 - MESA PARA COMPUTADOR

Quantidade: 1

Valor Unitário: 390,00

Modelo: POP

Detalhe: MESA PARA COMPUTADOR

Sigla: UN

Valor Total: 390,00

Marca/Fabricante: NOBRE

Registrado em: 25/02/2021 - 08:58:59

5 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 1.900,00

Modelo: 1202 HL-1202

Detalhe: IMPRESSORA LASER (COMUM)

Sigla: UN

Valor Total: 1.900,00

Marca/Fabricante: BROTHER

Registrado em: 25/02/2021 - 08:57:11

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto

6 - ESFIGOMANOMETRO ADULTO

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 190,00	Valor Total: 760,00
Modelo: HS-30J	Marca/Fabricante: MD
Detalhe: ESFIGOMANOMETRO ADULTO	Registrado em: 25/02/2021 - 08:58:12

7 - ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 320,00	Valor Total: 960,00
Modelo: AINDA	Marca/Fabricante: AINDA
Detalhe: ESTETOSCÓPIO INFANTI AUSCULTADOR ACO INOXIDADVEL DUPLO	
Registrado em: 25/02/2021 - 01:13:34	

8 - BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 150,00	Valor Total: 300,00
Modelo: AINDA	Marca/Fabricante: AINDA
Detalhe: BALDE/LIXEIRA 11 ATÉ 20L AÇO OU FERRO PINTADO	Registrado em: 25/02/2021 - 01:13:51

9 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 950,00	Valor Total: 950,00
Modelo: W50	Marca/Fabricante: WELMY
Detalhe: BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL	Registrado em: 25/02/2021 - 08:27:30

10 - OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL(DE MAO)COM 1 SENSOR

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.600,00	Valor Total: 2.600,00
Modelo: AINDA	Marca/Fabricante: AINDA
Detalhe: OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR	
Registrado em: 25/02/2021 - 01:14:53	

11 - BALDE A PEDAL AÇO INOX/DE 30L ATE 49L

10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 230,00	Valor Total: 460,00
Modelo: POP	Marca/Fabricante: INLAMED
Detalhe: DETECTOR FETAL	Registrado em: 25/02/2021 - 08:49:43

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.600,00	Valor Total: 4.600,00
Modelo: C/4	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: CARRO DE EMERGENCIA	Registrado em: 25/02/2021 - 08:30:02

13 - ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.600,00	Valor Total: 4.600,00
Modelo: AINDA	Marca/Fabricante: AINDA
Detalhe: ESTETOSCOPIO ADULTO AUSULTADOR AÇO INOXIDAVEL	Registrado em: 25/02/2021 - 07:46:01

14 - APARELHO PARA FOTOTERAPIA(ICETERICIA/NEONATOLOGIA)

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.400,00	Valor Total: 5.400,00
Modelo: AINDA	Marca/Fabricante: AINDA
Detalhe: APARELO PARA FOTOTERAPIA ICETERICIA/NEONATOLOGIA	
Registrado em: 25/02/2021 - 07:46:29	

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.300,00	Valor Total: 3.300,00
Modelo: SIMPLES	Marca/Fabricante: HE
Detalhe: CARRO MACA SIMPLES	Registrado em: 25/02/2021 - 08:35:54

17 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.300,00	Valor Total: 5.300,00
Modelo: DV 350	Marca/Fabricante: MD
Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL	Registrado em: 25/02/2021 - 08:37:37

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 890,00	Valor Total: 2.670,00
Modelo: BP - RN	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: BERÇO PARA RECEM NASCIDO	Registrado em: 25/02/2021 - 08:52:15

20 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 290,00	Valor Total: 290,00
Modelo: AINDA	Marca/Fabricante: AINDA
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	Registrado em: 25/02/2021 - 07:49:41

21 - BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 580,00	Valor Total: 580,00
Modelo: AINDA	Marca/Fabricante: AINDA
Detalhe: BANQUETA AÇO INOXIDAVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO	
Registrado em: 25/02/2021 - 07:50:16	

22 - BERCO AQUECIDO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 18.200,00	Valor Total: 36.400,00
Modelo: SIMPLES	Marca/Fabricante: GIGANTE
Detalhe: BERCO AQUECIDO	Registrado em: 25/02/2021 - 08:54:01

23 - DETECTOR FETAL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.000,00	Valor Total: 2.000,00
Modelo: DET - FET	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: DETECTOR FETAL	Registrado em: 25/02/2021 - 08:54:53

24 - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 580,00	Valor Total: 580,00
Modelo: VERTICAL	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: MESA PARA COMPUTADOR	Registrado em: 25/02/2021 - 08:59:56

25 - CAMA PPP

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 6.400,00	Valor Total: 19.200,00
Modelo: PPP	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: CAMA PPP	Registrado em: 25/02/2021 - 08:55:53

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 360,00	Valor Total: 360,00
Modelo: AINDA	Marca/Fabricante: AINDA
Detalhe: ESCALDA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	Registrado em: 25/02/2021 - 07:54:08

29 - ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 569,00	Valor Total: 569,00
Modelo: ARMÁRIO 100-210	Marca/Fabricante: INALAMED
Detalhe: ARMARIO DIMENSÕES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04	
Registrado em: 25/02/2021 - 08:45:23	

Informações adicionais

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

2 - BOMBA DE INFUSÃO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 9.000,00

Modelo: mi22

Detalhe: BOMBA DE INFUSÃO

Sigla: UN

Valor Total: 9.000,00

Marca/Fabricante: MDK

Registrado em: 23/02/2021 - 14:44:15

10 - OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL(DE MAO)COM 1 SENSOR

Quantidade: 1

Valor Unitário: 2.000,00

Modelo: PC66B

Detalhe: OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL(DE MAO)COM 1 SENSOR

Registrado em: 23/02/2021 - 14:44:45

Sigla: UN

Valor Total: 2.000,00

Marca/Fabricante: MOBIL

23 - DETECTOR FETAL

Quantidade: 2

Valor Unitário: 1.200,00

Modelo: JPD-100B

Detalhe: DETECTOR FETAL

Sigla: UN

Valor Total: 2.400,00

Marca/Fabricante: jumper

Registrado em: 23/02/2021 - 14:45:47

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 2.600,00

Modelo: UND

Detalhe: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Sigla: UND

Valor Total: 2.600,00

Marca/Fabricante: DIV

Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:46

3 - MESA DE ESCRITÓRIO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 480,00

Modelo: UND

Detalhe: MESA DE ESCRITÓRIO

Sigla: UN

Valor Total: 480,00

Marca/Fabricante: TH MOVEIS

Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45

4 - MESA PARA COMPUTADOR

Quantidade: 1

Valor Unitário: 510,00

Modelo: UND

Detalhe: MESA PARA COMPUTADOR

Sigla: UN

Valor Total: 510,00

Marca/Fabricante: TH MOVEIS

Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45

5 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 1.300,00

Modelo: UND

Detalhe: IMPRESSORA LASER (COMUM)

Sigla: UN

Valor Total: 1.300,00

Marca/Fabricante: BROTHER

Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto

6 - ESFIGOMANOMETRO ADULTO

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 96,87	Valor Total: 387,48
Modelo: UND	Marca/Fabricante: PREMIUM
Detalhe: ESFIGOMANOMETRO ADULTO	Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45

7 - ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 12,90	Valor Total: 38,70
Modelo: UND	Marca/Fabricante: ADVANTIVE
Detalhe: ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45	

8 - BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 293,70	Valor Total: 587,40
Modelo: UND	Marca/Fabricante: TRAMONTINA
Detalhe: BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO	Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45

9 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 790,00	Valor Total: 790,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: BALMAK
Detalhe: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL	Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45

11 - BALDE A PEDAL AÇO INOX/DE 30L ATE 49L

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 363,45	Valor Total: 726,90
Modelo: UND	Marca/Fabricante: TRAMONTINA
Detalhe: BALDE A PEDAL AÇO INOX/DE 30L ATE 49L	Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.250,00	Valor Total: 2.250,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: TH MOVEIS
Detalhe: CARRO DE EMERGENCIA	Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45

13 - ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 12,78	Valor Total: 12,78
Modelo: UND	Marca/Fabricante: ADVANTIVE
Detalhe: ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45	

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.350,00	Valor Total: 1.350,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: TH MOVEIS
Detalhe: CARRO MACA SIMPLES	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45	

16 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU))

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 270,00	Valor Total: 270,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: ROMED
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU))	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:45	

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 525,00	Valor Total: 1.575,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: TH MOVEIS
Detalhe: BERÇO PARA RECEM NASCIDO	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:44	

20 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 270,00	Valor Total: 270,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: ROMED
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:44	

21 - BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO

10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 270,00 **Valor Total:** 270,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** NEW MOVEIS
Detalhe: BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO
Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:44

23 - DETECTOR FETAL

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 547,50 **Valor Total:** 1.095,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** MD
Detalhe: DETECTOR FETAL **Registrado em:** 24/02/2021 - 18:27:44

24 - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 600,00 **Valor Total:** 600,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** NEW MOVEIS
Detalhe: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL **Registrado em:** 24/02/2021 - 18:27:44

25 - CAMA PPP

Quantidade: 3 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 3.750,00 **Valor Total:** 11.250,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** NEW MOVEIS
Detalhe: CAMA PPP **Registrado em:** 24/02/2021 - 18:27:44

26 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 300,00 **Valor Total:** 300,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** NEW MOVEIS
Detalhe: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL **Registrado em:** 24/02/2021 - 18:27:43

27 - CADEIRA AÇO/ FERRO PINTADO

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 195,00 **Valor Total:** 390,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** TH MOVEIS
Detalhe: CADEIRA AÇO/ FERRO PINTADO **Registrado em:** 24/02/2021 - 18:27:43

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 180,00	Valor Total: 180,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: NEW MOVEIS
Detalhe: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:43

29 - ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.125,00	Valor Total: 1.125,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: NEW MOVEIS
Detalhe: ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:27:43	

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1

Valor Unitário: 4.600,00

Modelo: G34

Marca/Fabricante: GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS/GIGANTE PRODUTO

Detalhe: CARRO DE EMERGENCIA - MODELO G34 Marca Gigante Produtos Médicos / Fabricante Gigante Produtos Médicos Projetado para uso em Pronto Socorro, Clínica, UTI e Centro Cirúrgico. Produzido para atender as necessidades dos profissionais de Saúde oferecendo praticidade, funcionalidade, durabilidade, com design moderno e elegante. Estrutura: Em chapa de aço reforçada, com tratamento anticorrosivo e acabamento de alta resistência com pintura eletrostática a pó. Gabinete: Possuindo design moderno, funcional, de alta resistência e com 4 gavetas sendo duas tipo gavetões. Gaveta para medicamentos: Com divisória em poliestireno branco com 24 compartimentos. Puxadores laterais que facilita o deslocamento do carro. Prateleira (suporte): Giratório para Cardioversor, Desfibrilador ou Monitor. Suporte para soro pintado com altura ajustável com dois ganchos. Tábua de massagem cardíaca: Em acrílico cristal com suporte para sua fixação. Suporte para cilindro de oxigênio: No sentido horizontal com trava de segurança. Rodízios: Quatro rodízios de 4 1D de diâmetro sendo dois com freio. Conjunto de tomadas: Tipo filtro de linha com quatro saídas para ligação de aparelhos. Para choque: De borracha envolvendo todo o carro. Acompanha: Fechamento simultâneo das gavetas. Medidas: 0,85 m Altura (do chão até o tampo/ mesa para manipulação) e 1,10 m Altura (do chão até a prateleira Cardioversor, Desfibrilador ou Monitor) x 0,82 m Largura x 0,70 m Comprimento/Profundidade (contando com para choque). REGISTRO ANVISA/MS Nº 80681020003. GARANTIA: 12 (doze) meses.

Registrado em: 24/02/2021 - 15:58:19

Sigla: UN

Valor Total: 4.600,00

17 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL

Quantidade: 1

Valor Unitário: 5.330,00

Modelo: GIGAPUMP G77

Marca/Fabricante: GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS/GIGANTE PRODUTO

Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL 13 MODELO GIGAPUMP G77 Marca Gigante Produtos Médicos /Fabricante Gigante Produtos Médicos Destinado para procedimentos cirúrgicos médico-hospitalares para execução de drenagens e/ou na absolvição (por aspiração) de secreções de substancias líquidas ou viscosas do organismo do paciente, mediante o controle e

Sigla: UN

Valor Total: 5.330,00

monitoramento da pressão de aspiração que permite a sucção adequada em cada tipo de aplicação. Indicado para centro cirúrgico, unidades de urgência e emergência, cirurgias plásticas, centro obstétrico, unidade de terapia intensiva adulto, pediátrica e neonatal, unidades de internação, unidades de diagnósticos e clínicas em geral como aspirador de secreções em processos cirúrgicos ou ambulatoriais, e em consultórios odontológicos para sucção de sangue e saliva. Produz vácuo através de sistema totalmente isento de óleo, possui alça de empunhadura para locomoção, interruptor Liga / Desliga com Lâmpada Piloto e fusíveis de proteção contra sobrecorrentes ou curto-circuito. Possui filtro de ar e válvula de segurança contra transbordamento, painel com chave de seleção modo de operação (contínuo e intermitente (pedal opcional) e acionamento manual. Possui um registro que permite ajustar o fluxo de aspiração, e é equipado com um vacuômetro para monitoração e ajuste do fluxo com escala de 0 a 30 polHg e 0 a 76 cmHg. Nível de Ruído <60 Db conforme a norma. Acompanha: Dois suportes para cânulas e 1 filtro. Alimentação: Bivolt automático Opcionais inclusos: Fluxo de 25L/Min, 01 frasco coletor de vidro, graduado, autoclavável com capacidade de 3 litros e 1 cânula plástica. REGISTRO ANVISA-MS 80681029001. Garantia: 12 (doze) meses

Registrado em: 24/02/2021 - 15:36:24

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 895,00

Valor Total: 2.685,00

Modelo: GIGABABY PINTADO I

Marca/Fabricante: GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS/GIGANTE PRODUTO

Detalhe: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO - MODELO GIGABABY I (PINTADO) Marca Gigante Produtos Médicos / Fabricante Gigante Produtos Médicos Construído em tubo de 1 polegada pintado com tinta epóxi com tratamento anticorrosivo sem pontos aparentes de solda, apoiado em quatro rodízios giratórios de 3" diâmetro, sendo dois com freios. Cuna removível em acrílico transparente, com elevação de altura na região da cabeça do RN e com aba em todo o contorno que permite fácil empunhadura e reforço oferecendo posições de trendelenburg, horizontal e próclive com trava de segurança. Acompanha colchão com abertura em uma das extremidades para desinfecção, em espuma de 3 cm, em material antialérgico e atóxico, para maior conforto do RN, Dimensões aproximadas do cesto: 67x35x21cm e dimensões totais aproximadas: 81x50x100cm. REGISTRO ANVISA/MS Nº 80681020001. Garantia: 12 (doze) meses.

Registrado em: 24/02/2021 - 15:37:45

22 - BERÇO AQUECIDO

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 18.200,00

Valor Total: 36.400,00

Modelo: NEOSOLUTION (COM LATERAIS REBATÍVEIS)

Marca/Fabricante: GIGANTE RECEM NASCIDO/GIGANTE RECEM NASC

Detalhe: BERÇO AQUECIDO GRN - MODELO NEOSOLUTION Marca Gigante Recém-Nascido / Fabricante Gigante Recém-Nascido Sistema: Calor irradiante, elemento aquecedor em quartzo disposto no módulo refletor na parte superior, sem prejudicar o acesso ao paciente, calha protetora da resistência, refletor em aço inox polido centralizado com o meio do leito e aletas direcionadoras propiciando calor homogêneo em toda a área do colchão. Painel Módulo controlador alojando todos seus componentes, instalado na parte frontal da coluna com acabamento em policarbonato evitando a penetração de líquidos, teclas do tipo toque suave do tipo membrana, três mostradores visuais independentes que mantêm a visualização constante das temperaturas programadas e reais. Display digital do nível de potência selecionado pelo usuário, display digital da temperatura de pele do paciente, display em cristal líquido (LCD) para ajuste da temperatura de pele desejada e informações alfa numéricas das condições de alarmes. Indicação através de led posicionada em local alto e a frente da pantalha (elemento aquecedor) para visualização a distância dos alarmes Indicação visual e sonora intermitente dos alarmes de hipotermia, hipertermia, temperatura do modo RN baixa (servo controle), temperatura do modo RN alta (servo controle), Sensor RN desconectado, Falha no Sensor do RN, Falta de Energia, falha no sistema de aquecimento e aquecimento excessivo no modo manual. Comutação automática de um modo para o outro controlada através do sensor de pele. A

indicação visual dos alarmes permanecerá visível mesmo com o som inibido, até a solução da causa. Bateria interna recarregável. Sistema que interrompe o aquecimento quando o elemento aquecedor permanecer na máxima potência determinada por um tempo consecutivo de 10 Minutos. Sistema de proteção térmica por dispositivo de detecção eletrônica de sobrecarga no elemento aquecedor. Alarme deadvertência a cada 10 minutos no modo RN para verificação da rotina de temperatura do paciente. Sistema de auto-teste constante das funções, indicação luminosa do nível de potência de aquecimento. Informa o modo de operação atual do equipamento, modo manual ou modo RN/automático (servo controle). Mostradores para indicação da temperatura da pele do RN e do nível de potência de aquecimento com perfeita visualização das temperaturas devido sua luminosidade. Nível de potência de ajuste para o modo manual de 0 a 100% com ajuste a cada 1% até 10% e a cada 10% de 10% a 100%. Faixa de leitura da temperatura do RN de 0°C a 50°C. Faixa de trabalho em ITC (modo servo) de 30 à 38° C com resolução de 0,1°C., Sistema pela qual, a temperatura do RN é controlada automaticamente através da medição exercida por um sensor que capta a temperatura da pele do RN, conforme um valor estabelecido previamente pelo usuário (Servo Controle), ajustando automaticamente a temperatura do AR. Bip de alerta para informação do procedimento de ajuste das temperaturas e potencias. Retenção de memória na falta de energia dos valores programados. Teclas para seleção do modo de operação: Modo RN/automático (Servo controle) ou Modo Manual (Potência). Tecla de inibição de alarme (áudio). Tecla 1Cliga 1D e 1Cdesliga 1D do equipamento. Tecla de auto teste do sistema Corpo Móvel em reforçada construção tubular em aço carbono pintado em tinta epóxi (eletrostática a pó) após tratamento anticorrosivo/antiferruginoso, mobilidade através de quatro rodízios giratórios de 4" e banda larga com freios. Protetores (frontal/posterior) contra choque para segurança, estrutura inferior recuada nas laterais, em formato de Y para permitir uma melhor aproximação lateral do usuário sem interferência dos pés. Leito tipo mesa rádio transparente para colocação do chassi de raios x, abas laterais rebatíveis em acrílico transparente, que podem ser desarmadas para uso da unidade em cirurgias ou atendimento de urgência do RN, permitindo assim livre acesso ao pequeno paciente e aberturas para passagem de tubos, cabos e etc., sistema de inclinação adequado para posicionamento de trendelenburg, horizontal e reverso, colchão de espuma de densidade adequada ao conforto do paciente em material atóxico, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do leito nas dimensões do berço. Alimentação: 110/127 ou 220 VAC 13 50 ou 60 Hz, fusíveis de proteção para os circuitos. Acompanha: Sensor de pele, foco de luz fria para procedimentos, suporte de soro cromado, relógio APGAR no painel do berço ajustável até 20 minutos, bandeja intermediária sob o leito e alça para locomoção. Acessórios inclusos: Elemento aquecedor com giro bilateral (180°) para acesso do aparelho de raios x e bandeja para alojamento do chassi de raios x. Equipamento Fabricado e Certificado conforme Normas Técnicas NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2 e NBR IEC 60601-2-21. Registro ANVISA-MS Nº 10228740032. Garantia: 12 (doze) meses.

Registrado em: 24/02/2021 - 15:41:30

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

3 - MESA DE ESCRITÓRIO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 558,00

Modelo: MESA P ESCRITORIO

Detalhe: MESA DE ESCRITORIO Caracteristica Fisica / Especificação: Material confecção/Madeira/MDP/MDF/ SIMILAR;
Composição/Simples; Gavetas/Possui;

Registrado em: 24/02/2021 - 16:15:25

Sigla: UN

Valor Total: 558,00

Marca/Fabricante: NOBRE MOVEIS

6 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO

Quantidade: 4

Valor Unitário: 197,00

Modelo: PREMIUM

Detalhe: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Tipo/Material de confecção da braçadeira: Analógica/Nylon

Registrado em: 24/02/2021 - 16:15:40

Sigla: UN

Valor Total: 788,00

Marca/Fabricante: ACCUMED

7 - ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO

Quantidade: 3

Valor Unitário: 325,00

Modelo: PREMIUM

Detalhe: ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO

Registrado em: 24/02/2021 - 16:15:54

Sigla: UN

Valor Total: 975,00

Marca/Fabricante: ACCUMED

8 - BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO

Quantidade: 2

Valor Unitário: 151,00

Sigla: UN

Valor Total: 302,00

Modelo: E2B **Marca/Fabricante:** JSN
Detalhe: BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L AÇO OU FERRO PINTADOR
Registrado em: 24/02/2021 - 16:16:07

9 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 955,00 **Valor Total:** 955,00
Modelo: ELP-25BB **Marca/Fabricante:** BALMAK
Detalhe: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFATIL Modo de Operação Digital, capacidade de até 16kg, dimensões da concha minimo 540 x 290 (mm), tara possui;
Registrado em: 24/02/2021 - 16:16:29

11 - BALDE A PEDAL AÇO INOX/DE 30L ATE 49L

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 231,00 **Valor Total:** 462,00
Modelo: PI30 **Marca/Fabricante:** JSN
Detalhe: BALDE A PEDAL MATERIAL DE CONFECÇÃO / CAPACIDADE: AÇO INOX / DE 30 ATÉ 49L
Registrado em: 24/02/2021 - 16:17:26

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 4.620,00 **Valor Total:** 4.620,00
Modelo: RB-3003-PTI **Marca/Fabricante:** INALAMED
Detalhe: CARRO DE EMERGENCIA SUPORTE PARA CILINDRO: POSSUI / REGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MINIMO 1,50M / SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI / GAVETAS: NO MINIMO 3/ TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI / RÉGUA DE GASES: NÃO POSSUI
Registrado em: 24/02/2021 - 16:18:13

13 - ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 376,00 **Valor Total:** 376,00
Modelo: PREMIUM **Marca/Fabricante:** ACCUMED
Detalhe: ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO / AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL
Registrado em: 24/02/2021 - 16:18:24

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 3.333,00 **Valor Total:** 3.333,00
Modelo: MT255 **Marca/Fabricante:** METALIC MEDICAL
Detalhe: CARRO MACA SIMPLES GRADES LATERIAS: POSSUI / SUPORTE DE SORO/ COLCHONETE: POSSUI POSSUI / MATERIAL DE

CONFECÇÃO: AÇO INOX / ALUMINIO

Registrado em: 24/02/2021 - 16:19:03

17 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 5.337,00

Valor Total: 5.337,00

Modelo: HR-6005-C

Marca/Fabricante: HR HOSPITALAR

Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MOVEL SUPORTE COM RODIZIOS: POSSUI / VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI / FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO / ESTRUTURA: AÇO/ FERRO PINTADO

Registrado em: 24/02/2021 - 16:19:28

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 898,00

Valor Total: 2.694,00

Modelo: MT133

Marca/Fabricante: METALIC MEDICAL

Detalhe: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO RODIZIOS: POSSUI / CUNA: ACRILICO / ESTRUTURA: AÇO / FERRO PINTADO

Registrado em: 24/02/2021 - 16:19:49

19 - ESPALDAR EM MADEIRA(BARRA/ESCADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 998,00

Valor Total: 998,00

Modelo: PA00206A

Marca/Fabricante: ARKTUS

Detalhe: ESPALDAS EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING) MATERIAL DE CONFECÇÃO:MADEIRA / REGULAGEM: SIM

Registrado em: 24/02/2021 - 16:20:10

21 - BANQUETA AÇO INOXIDAVEL,COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 582,00

Valor Total: 582,00

Modelo: MT111N

Marca/Fabricante: METALIC MEDICAL

Detalhe: BANQUETA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL / REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI / ASSENTO: GIRATORIO

Registrado em: 24/02/2021 - 16:20:38

22 - BERCO AQUECIDO

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 18.269,00

Valor Total: 36.538,00

Modelo: NEOSOLUTION

Marca/Fabricante: GIGANTE

Detalhe: BERÇO AQUECIDO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRAFICO. LEITO DO RECÉM-NASCIDO CONSTRUÍDO EM MATERIAL

PLÁSTICO RADIOTRANSPARANTE COM LATERAIS REBATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS PARA FACILITAR O ACESSO AO PACIENTE, AJUSTE MANUAIS DO LEITO NAS INCLINAÇÕES MÍNIMAS DE TREDELEBURG E PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATERIAL ATÓXICO, COM REVESTIMENTO REMOVÍVEL E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM TINTA EPÓXI OU SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUE. DISPLAY A LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E POTÊNCIA DESEJADA; MEMÓRIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO CONTROLADO ATRAVÉS DE SENSOR LIGADO AO RN E MANUAL; RELÓGIO APAGAR INCORPORADO; ALARMES AUDIOVISUAIS INTERMITENTES PARA VISUALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; FALHA NA RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO; FALTA DE SENSOR OU DESALOJAMENTO DE SENSOR NO PACIENTE. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO: BANDEJA SOB O LEITO ARMAZENAMENTO DE MATERIAS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE SORO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE

Registrado em: 24/02/2021 - 16:20:52

23 - DETECTOR FETAL

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 1.013,00

Valor Total: 2.026,00

Modelo: SONOLINE B

Marca/Fabricante: CONTEC

Detalhe: DETECTOR FETAL TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: PORTÁTIL/ DIGITAL / POSSUI

Registrado em: 24/02/2021 - 16:21:06

25 - CAMA PPP

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 6.487,00

Valor Total: 19.461,00

Modelo: RB-3035-35

Marca/Fabricante: INALAMED

Detalhe: CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVIVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LIQUIDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 3 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA PERNEIRA REMOVIVEL. COM RODÍZIOS E COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM POLIEUREATNOS OU SIMILAR. CAPACIDADE MÍNIMA DE 120KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA.

Registrado em: 24/02/2021 - 16:22:02

26 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 594,00

Valor Total: 594,00

Modelo: MT387

Marca/Fabricante: METALIC MEDICAL

Detalhe: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO: LED / HAST: FLEXÍVEL

Registrado em: 24/02/2021 - 16:22:27

27 - CADEIRA AÇO/ FERRO PINTADO

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 100,00

Valor Total: 200,00

Modelo: CADEIRA FIXA

Marca/Fabricante: NOBRE MOVEIS

Detalhe: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO / BRAÇOS: NÃO POSSUI / REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI / ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO

Registrado em: 24/02/2021 - 16:22:39

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 369,00

Valor Total: 369,00

Modelo: MT331

Marca/Fabricante: METALIC MEDICAL

Detalhe: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDAVEL

Registrado em: 24/02/2021 - 16:22:54

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

6 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO

Quantidade: 4

Valor Unitário: 95,00

Modelo: PREMIUM

Detalhe: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO

Sigla: UN

Valor Total: 380,00

Marca/Fabricante: PREMIUM

Registrado em: 24/02/2021 - 17:44:58

8 - BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO

Quantidade: 2

Valor Unitário: 235,00

Modelo: ECOBIN

Detalhe: BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO

Sigla: UN

Valor Total: 470,00

Marca/Fabricante: ECOBIN

Registrado em: 24/02/2021 - 17:45:28

9 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL

Quantidade: 1

Valor Unitário: 1.105,00

Modelo: WELMY

Detalhe: BALANÇA ANTROPONETRICA INFANTIL DIGITAL

Sigla: UN

Valor Total: 1.105,00

Marca/Fabricante: WELMY

Registrado em: 24/02/2021 - 17:45:54

10 - OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL(DE MAO)COM 1 SENSOR

Quantidade: 1

Valor Unitário: 2.780,00

Modelo: G1B

Detalhe: OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR

Registrado em: 24/02/2021 - 17:46:10

Sigla: UN

Valor Total: 2.780,00

Marca/Fabricante: MUNDI

11 - BALDE A PEDAL AÇO INOX/DE 30L ATE 49L

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 340,00	Valor Total: 680,00
Modelo: JATICLEAN	Marca/Fabricante: JATICLEAN
Detalhe: BALDE A PEDAL AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L	Registrado em: 24/02/2021 - 17:46:27

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 3.352,10	Valor Total: 3.352,10
Modelo: CE 02	Marca/Fabricante: VM
Detalhe: CARRO DE EMERGENCIA	Registrado em: 24/02/2021 - 17:46:33

14 - APARELHO PARA FOTOTERAPIA(ICETERICIA/NEONATOLOGIA)

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 7.370,00	Valor Total: 7.370,00
Modelo: OLIDEF ANVISA 10227180036	Marca/Fabricante: OLIDEF
Detalhe: APARELHO PARA FOTOTERAPIA (ICETERICIA/ NEONATOLOGICA)	
Registrado em: 24/02/2021 - 17:46:46	

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 2.045,00	Valor Total: 2.045,00
Modelo: CM 04	Marca/Fabricante: VM
Detalhe: CARRO MACA SIMPLES	Registrado em: 24/02/2021 - 17:46:54

16 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU))

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 229,00	Valor Total: 229,00
Modelo: FARMATEX	Marca/Fabricante: FARMATEX
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	Registrado em: 24/02/2021 - 17:47:07

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.340,00	Valor Total: 4.020,00
Modelo: ORTOMED OM307.1 ANVISA 80849750005	Marca/Fabricante: ORTOMED
Detalhe: BERÇO PARA RECEM NASCIDO	Registrado em: 24/02/2021 - 17:49:04

19 - ESPALDAR EM MADEIRA(BARRA/ESCADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 805,00	Valor Total: 805,00
Modelo: ARKTUS ANVISA 80284450010	Marca/Fabricante: ARKTUS
Detalhe: ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM	
Registrado em: 24/02/2021 - 17:50:14	

20 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 223,00	Valor Total: 223,00
Modelo: PROTEC NEONATAL	Marca/Fabricante: PROTEC NEONATAL
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)	
Registrado em: 24/02/2021 - 17:51:04	

21 - BANQUETA AÇO INOXIDAVEL,COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 371,80	Valor Total: 371,80
Modelo: VM	Marca/Fabricante: VM
Detalhe: BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO	
Registrado em: 24/02/2021 - 17:51:53	

22 - BERÇO AQUECIDO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 15.100,00	Valor Total: 30.200,00
Modelo: GIGANTE NEO SOLUTION	Marca/Fabricante: GIGANTE ANVISA: 10228740032
Detalhe: BERÇO AQUECIDO	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:00:29	

24 - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 910,91	Valor Total: 910,91
Modelo: ILHITIA	Marca/Fabricante: ILHITIA
Detalhe: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL	
Registrado em: 24/02/2021 - 17:53:12	

25 - CAMA PPP

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 12.641,20	Valor Total: 37.923,60
Modelo: VM	Marca/Fabricante: VM
Detalhe: CAMA PPP	Registrado em: 24/02/2021 - 17:53:59

26 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 334,56	Valor Total: 334,56
Modelo: VM	Marca/Fabricante: VM
Detalhe: FOCO REFLETOR AMBULATORIO	Registrado em: 24/02/2021 - 17:54:27

28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 275,13	Valor Total: 275,13
Modelo: VM ESC 07	Marca/Fabricante: VM
Detalhe: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXDAVEL	Registrado em: 24/02/2021 - 17:55:07

29 - ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 760,00	Valor Total: 760,00
Modelo: IDEAL	Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: ARMARIO DIMENSOES ALT DE 170CM X LARG DE 75 CM /03	
Registrado em: 24/02/2021 - 17:55:31	

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 4.924,00

Modelo: PC BRAZIL

Detalhe: DESKTOP BASICO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8GB, EM DOIS MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUI SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT 2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.

Registrado em: 24/02/2021 - 18:01:21

Sigla: UND

Valor Total: 4.924,00

Marca/Fabricante: PC BRAZIL

3 - MESA DE ESCRITÓRIO

Quantidade: 1

Valor Unitário: 558,00

Modelo: HERENIO

Detalhe: MESA DE ESCRITÓRIO MDP/MDF 02 GAVETAS

Sigla: UN

Valor Total: 558,00

Marca/Fabricante: HERENIO

Registrado em: 24/02/2021 - 18:02:25

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

4 - MESA PARA COMPUTADOR

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 393,00	Valor Total: 393,00
Modelo: HERENIO	Marca/Fabricante: HERENIO
Detalhe: MESA DE COMPUTADOR 1 GAVETA	Registrado em: 24/02/2021 - 18:03:26

5 - IMPRESSORA LASER (COMUM)

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.980,00	Valor Total: 1.980,00
Modelo: LEXMARK	Marca/Fabricante: LEXMARK
Detalhe: IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMATICO; RESOLUÇÃO MINIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPOSTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFICIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 b/g/n; SUPOSTAR FRENTE E VERSO AUTOMATICO; O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:04:10	

6 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO

Quantidade: 4	Sigla: UN
Valor Unitário: 197,00	Valor Total: 788,00
Modelo: VELCRO	Marca/Fabricante: SOLIDOR
Detalhe: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO ANALOGICA, NYLON	Registrado em: 24/02/2021 - 18:05:06

7 - ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO

Quantidade: 3	Sigla: UN
Valor Unitário: 325,00	Valor Total: 975,00
Modelo: SOLIDOR	Marca/Fabricante: SOLIDOR
Detalhe: ESTETOSCOPIO AUSCULTADOR, AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLO	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:06:16	

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1	Sigla: UN
Valor Unitário: 4.620,00	Valor Total: 4.620,00
Modelo: MM	Marca/Fabricante: MODELO MOVEIS
Detalhe: CARRO DE EMERGÊNCIA COM SUPORTE PARA CILINDRO, REGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MINIMO 1,50M, SUPORTE PARA DESFRIBILADOR, 3 GAVETAS, E TABUA DE MASSAGEM	
Registrado em: 24/02/2021 - 18:09:13	

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de

13 - ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 376,00 **Valor Total:** 376,00
Modelo: SOLIDOR **Marca/Fabricante:** SOLIDOR
Detalhe: ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL
Registrado em: 24/02/2021 - 18:09:54

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 3.333,00 **Valor Total:** 3.333,00
Modelo: MM60 **Marca/Fabricante:** MODELO MOVEIS
Detalhe: CARRO MACA SIMPLES COM GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO, COLCHONETE AÇO INOX/ALUMINIO
Registrado em: 24/02/2021 - 18:11:13

16 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU))

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 293,00 **Valor Total:** 293,00
Modelo: ROMED **Marca/Fabricante:** ROMED
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL E RESERVATÓRIO.
Registrado em: 24/02/2021 - 18:11:55

17 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5.337,00 **Valor Total:** 5.337,00
Modelo: INALAMED 6005 **Marca/Fabricante:** HR HOSPITALAR
Detalhe: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL, SUPORTE COM RODIZIOS, VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLASTICO/VIDRO E FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM
Registrado em: 24/02/2021 - 18:12:52

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 898,00 **Valor Total:** 2.694,00
Modelo: HOSPINET **Marca/Fabricante:** HOSPINET
Detalhe: BERÇO PARA RECEM NASCIDO COM RODIZIOS, CUNA ACRILICO E ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO
Registrado em: 24/02/2021 - 18:13:44

19 - ESPALDAR EM MADEIRA(BARRA/ESCADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 998,00 **Valor Total:** 998,00
Modelo: ARKTUS **Marca/Fabricante:** ARKTUS
Detalhe: ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING EM MADEIRA COM REGULAGEM
Registrado em: 24/02/2021 - 18:14:14

20 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 295,00 **Valor Total:** 295,00
Modelo: ROMED **Marca/Fabricante:** ROMED
Detalhe: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL E RESERVATÓRIO, INFANTIL
Registrado em: 24/02/2021 - 18:14:43

21 - BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO

Quantidade: 1 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 582,00 **Valor Total:** 582,00
Modelo: MEDCLEAN **Marca/Fabricante:** MEDCLEAN
Detalhe: BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATÓRIO
Registrado em: 24/02/2021 - 18:16:14

22 - BERÇO AQUECIDO

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 18.269,00 **Valor Total:** 36.538,00
Modelo: GIGANTE **Marca/Fabricante:** GIGANTE
Detalhe: BERÇO AQUECIDO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO, GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL, BANDEJA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRAFICO, LEITO CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO RÁDIO TRANSPARENTE COM LATERAIS REBATÍVEIS OU REMOVÍVEIS, AJUSTES MANUAIS DE TREDELEMBURG OU PROCLIVE. COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA EM MATERIAL ATOXICO, REMOVÍVEL E ANTIALÉRGICO. ESTRUTURRA EM AÇO PINTADO EPOXI OU SIMILAR RODÍZIOS E FREIO PARA CHOQUE. DISPLAY LED OU LCD, MEMÓRIA, SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, ATRAVES DE SENSOR LIGADO AO RN, RELÓGIO, APAGAR INCORPORADO. ALARMES: FALTA DE ENERGIA, FALHA NA RESISTENCIA DO AQUECIMENTO, FALTA DE SENSOR OU DESALOJAMENTO DO PACIENTE, BANDEJA PARA LEITO E HASTE PARA SUPORTE DE SORO. Registro ANVISA-MS No 102287.40032
Registrado em: 24/02/2021 - 18:17:08

23 - DETECTOR FETAL

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.013,00 **Valor Total:** 2.026,00
Modelo: FD200B **Marca/Fabricante:** MD
Detalhe: DETECTOR FETAL, PORTATIL, DIGITAL COM DISPLAY. Reg. ANVISA: 80070210067
Registrado em: 24/02/2021 - 18:17:49

25 - CAMA PPP**Quantidade:** 3**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 6.487,00**Valor Total:** 19.461,00**Modelo:** MODELO MOVEIS MMH**Marca/Fabricante:** MODELO MOVEIS

Detalhe: CAMA PPP COM APOIO DE PERNAS REMOVIVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LIQUIDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MINIMO 3 SEÇÕES: DORSO ASSENTO E PERNEIRAS, PERNEIRAS E COMPLEMENTOS DA PERNEIRA REMOVIVEL. COM RODIZIOS E COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACVABAMENTO PINTADOS EM POLIURETANO. CAPACIDADE DE 120 KG, ACOMPANHA COLCHÃO COMPATIVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA

Registrado em: 24/02/2021 - 18:21:39**26 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL****Quantidade:** 1**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 594,00**Valor Total:** 594,00**Modelo:** MMH 130**Marca/Fabricante:** MODELO MOVEIS**Detalhe:** FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LED, HASTE FLEXIVEL**Registrado em:** 24/02/2021 - 18:22:15**28 - ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL****Quantidade:** 1**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 369,00**Valor Total:** 369,00**Modelo:** MM87**Marca/Fabricante:** MODELO MOVEIS**Detalhe:** ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL**Registrado em:** 24/02/2021 - 18:22:47**29 - ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04****Quantidade:** 1**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 569,00**Valor Total:** 569,00**Modelo:** HERENIO**Marca/Fabricante:** HERENIO**Detalhe:** ARMARIO DIMENSÕES ALT DE 100 A 210 CM X LARG 70 A 110 CM 03 OU 04 CAPACIDADE MINIMA 40 KG MATERIAL AÇO**Registrado em:** 24/02/2021 - 18:23:28**Informações adicionais**

27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

10 - OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL(DE MAO)COM 1 SENSOR

Quantidade: 1

Valor Unitário: 2.665,80

Modelo: PC-66B

Detalhe: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE MÃO C/01 SENSOR ADULTO Especificações: ðA7 Prático e facilmente transportável. ðA7 Tela LCD 2,2 1D polegadas. ðA7 Exibe SpO2, Frequência Cardíaca, Índice de perfusão Pulmonar, Barra de Pulso. ðA7 Permite o Monitoramento contínuo. ðA7 Alimentação e carregador bivolt. ðA7 Alarme Sonoro configurável. ðA7 Até 384 horas de armazenamento de dados. ðA7 Baixo consumo de bateria. ðA7 Modelos adulto, pediátrico e neonatal. Acompanha (Incluso): ðA7 01 (um) sensor de dedo adulto.

Registrado em: 24/02/2021 - 19:15:59

Sigla: UN

Valor Total: 2.665,80

Marca/Fabricante: MOBIL

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1

Valor Unitário: 4.595,50

Modelo: RNCP700

Detalhe: CARRO DE EMERGENCIA ESMALTADO Especificações: ðA7 Estrutura reforçada em tubo de aço quadrado 25x25 x 1.20mm. ðA7 Tampo em chapa de aço carbono de 0.80mm de espessura. ðA7 04 gavetas em chapa de aço sendo a 1ª com divisórias em acrílico. ðA7 Sistema de lacre único para as 04 gavetas. ðA7 Suporte giratório no tampo para acomodação de desfibrilador. ðA7 Suporte para cilindro de O2. ðA7 Filtro de linha com 05 (cinco) tomadas. ðA7 Suporte de soro com 02 ganchos com regulagem de altura (T). ðA7 Tábua para massagem cardíaca em madeira MDF. ðA7 Chassi com proteção de borracha em toda a volta. ðA7 Rodízios giratórios de 4 1D em polipropileno, com sistema de freio na diagonal. ðA7 Acabamento em pintura epóxi, com tratamento ferruginoso. Dimensões: ðA7 Dimensão: 700 x 500 x 800 mm.

Registrado em: 24/02/2021 - 19:17:07

Sigla: UN

Valor Total: 4.595,50

Marca/Fabricante: RENASCER

15 - CARRO MACA SIMPLES

Quantidade: 1

Sigla: UN

Valor Unitário: 3.315,40**Valor Total:** 3.315,40**Modelo:** RN-04020i**Marca/Fabricante:** RENASCER

Detalhe: CARRO PADIOLA INOX, LEITO ESTOFADO, COM GRADES LATERAIS E SUPORTE DE SORO Especificações: ðA7 Estrutura em tubo de aço inox redondo de 1 1D ¼ x 1.20mm 13 304AISI; ðA7 Leito em chapa de MDF de 15mm, com espuma D26R, revestido em Courvim ; ðA7 Cabeceira regulável através de cremalheira; ðA7 Grades laterais de baixar em tubo de aço inox redondo de 7/8 x 1.20mm 13 304AISI; ðA7 Suporte para soro com 02 ganchos em aço inox (T) 13 304AISI; ðA7 Rodízios de 4" em polipropileno, com sistema de freio em diagonal; ðA7 Dimensão: 1900 x 600 x 800 mm; ðA7 Capacidade aproximada: Até 110Kg.

Registrado em: 24/02/2021 - 19:18:06

17 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL

Quantidade: 1**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5.308,70**Valor Total:** 5.308,70**Modelo:** INL-6005-C2**Marca/Fabricante:** ASPIRATEX

Detalhe: ASPIRADOR CIRÚRGICO CAPACIDADE 10 (DEZ) LITROS E SUPORTE C/RODIZIOS Especificações: ðA7 Suporte com rodízios, ðA7 Válvula de segurança, ðA7 02 (dois) frascos termoplásticos capacidade de 05 litros (cada), ðA7 Fluxo de aspiração de 31 a 49 LPM.

Registrado em: 24/02/2021 - 19:18:46

22 - BERCO AQUECIDO

Quantidade: 2**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 18.172,20**Valor Total:** 36.344,40**Modelo:** NEOSOLUTION**Marca/Fabricante:** GIGANTE RECÉM-NASCIDO

Detalhe: BERÇO AQUECIDO DE CALOR IRRADIANTE Especificações: Sistema: ðA7 Berço Aquecido GRN 13 com leito radiotransparente e laterais escamoteáveis. ðA7 Calor irradiante, elemento aquecedor em quartzo disposto no módulo refletor na parte superior, sem prejudicar o acesso ao paciente, calha protetora da resistência, refletor em aço inox polido centralizado com o meio do leito e aletas direcionadoras propiciando calor homogêneo em toda área do colchão. Painel: ðA7 Módulo controlador alojando todos seus componentes, instalado na parte fronta da coluna com acabamento em policarbonato evitando a penetração de líquidos, teclas do tipo toque suave do tipo membrana, três mostradores visuais independentes que mantêm a visualização constante das temperaturas programadas e reais. ðA7 Display digital do nível de potência selecionado pelo usuário, display digital da temperatura de pele do paciente, display em cristal líquido (LCD) para ajuste da temperatura de pele desejada e informações alfa numéricas das condições de alarmes. ðA7 Indicação através de led posicionada em local alto e a frente da pantalha (elemento aquecedor) para visualização a distância dos alarmes Indicação visual e sonora intermitente dos alarmes de hipotermia, hipertermia, temperatura do modo RN baixa (servo controle), temperatura do modo RN alta (servo controle), Sensor RN desconectado, Falha no Sensor do RN, Falta de Energia, falha no sistema de aquecimento e aquecimento excessivo no modo manual. ðA7 Comutação automática de um modo para o outro controlada através do sensor de pele. A indicação visual dos alarmes permanecerá visível mesmo com o som inibido, até a solução da causa. ðA7 Bateria interna recarregável. Sistema que interrompe o aquecimento quando o elemento aquecedor permanecer na máxima potência determinada por um tempo consecutivo de 15 Minutos. ðA7 Sistema de proteção térmica por dispositivo de detecção eletrônica de sobrecarga no elemento aquecedor Alarme de advertência a cada 10 minutos no modo RN para verificação da rotina de temperatura do paciente. Sistema de auto-teste constante das funções, indicação luminosa do nível de potência de aquecimento. ðA7 Informa o modo de operação atual do equipamento, modo manual ou mod RN/automático (servo controle). Mostradores para indicação da temperatura da pele do RN e do nível de potência de aquecimento com perfeita visualização das temperaturas devido sua luminosidade. ðA7 Nível de potência de ajuste para o modo manual de 0 a 100% com ajuste a cada 1% até 10% e a cada 10% de 10% a 100%. Faixa de leitura da temperatura do RN de 0°C a 50°C. ðA7 Faixa de trabalho em ITC (modo servo) de 30 à 38° C com resolução de 0,1°C., Sistema pela qual, a temperatura do RN é controlada automaticamente através da medição exercida por um sensor que capta a temperatura da pele do RN, conforme um valor estabelecido previamente pelo usuário (Servo Controle), ajustando automaticamente a

temperatura do AR. ðA7 Bip de alerta para informação do procedimento de ajuste das temperaturas e potencias. ðA7 Retenção de memória na falta de energia dos valores programados. ðA7 Teclas para seleção do modo de operação: Modo RN/automático (Servo controle) ou Modo Manual (Potência). ðA7 Tecla de inibição de alarme (áudio). Tecla 1Cliga 1D e 1Cdesliga 1D do equipamento. Tecla de auto teste do sistema Corpo: ðA7 Móvel em reforçada construção tubular em aço pintado em tinta epóxi (eletrostática a pó) após tratamento anticorrosivo/antiferruginoso, mobilidade através de quatro rodízios giratórios de 4" e banda larga com freios. ðA7 Protetor contra choque para segurança, estrutura inferior recuada nas laterais, em formato de Y para permitir uma melhor aproximação lateral do usuário sem interferência dos pés. ðA7 Leito tipo mesa rádio transparente para colocação do chassi de raios x, abas laterais rebatíveis em acrílico transparente, que podem ser desarmadas para uso da unidade em cirurgias ou atendimento de urgência do RN, permitindo assim livre acesso ao pequeno paciente e aberturas para passagem de tubos, cabos e etc., sistema de inclinação adequado para posicionamento de trendelenburg, horizontal e reverso, colchão confeccionado em material atóxico, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Características Técnicas: ðA7 Alimentação: 110/127 ou 220 VAC 13 50 ou 60 Hz, fusíveis de proteção para os circuitos. Acompanha (Incluso): ðA7 Elemento aquecedor com giro bilateral (180°) para acesso do aparelho de raios x, ðA7 Sensor de pele, ðA7 Foco de luz fria para procedimentos, ðA7 Suporte de soro cromado, ðA7 Relógio APGAR no painel do berço ajustável até 20 minutos, ðA7 Bandeja intermediaria sob o leito. ðA7 Alça para locomoção. ðA7 Gaveta para colocação de chassis de raios x.

Registrado em: 24/02/2021 - 19:21:15

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 090 dias.

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE 9/2021-001 PMI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

Número do Processo Interno: PE 9/2021-001 PMI

Abertura: 25/02/2021 - 09:01

Município: Itupiranga / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

12 - CARRO DE EMERGENCIA

Quantidade: 1

Valor Unitário: 2.760,00

Modelo: "RNTI700 Carro de emergencia esmal., c/

Detalhe: "RNTI700 Carro de emergencia esmal., c/ sup. p/ monitor, tampo inox"

Registrado em: 25/02/2021 - 08:41:59

Sigla: UN

Valor Total: 2.760,00

Marca/Fabricante: RENASCER

17 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL

Quantidade: 1

Valor Unitário: 5.500,00

Modelo: "ASPIRADOR CIRURGICO HR HOSPITALAR HR-60

Detalhe: "ASPIRADOR CIRURGICO HR HOSPITALAR HR-6005 C POSSUI: MOTOR 1/3 49 LITROS POR MIN"

Registrado em: 25/02/2021 - 08:42:19

Sigla: UN

Valor Total: 5.500,00

Marca/Fabricante: HR HOSPITALAR

18 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO

Quantidade: 3

Valor Unitário: 1.280,00

Modelo: "BERÇO HOSPITALAR GRN - MODELO GIGABABY

Detalhe: "BERÇO HOSPITALAR GRN - MODELO GIGABABY I (pintado) Marca Gigante Produtos Médicos / Fabricante Gigante Produtos Médicos Construído em tubo de 1 polegada pintado com tinta epóxi com tratamento anticorrosivo sem pontos aparentes de solda, apoiado em quatro rodízios giratórios de 3" diâmetro, sendo dois com freios. Cuna removível em acrílico transparente, com elevação de altura na região da cabeça do RN e com aba em todo o contorno que permite fácil empunhadura e reforço oferecendo posições de trendelenburg, horizontal e próclive com trava de segurança. Acompanha colchão com abertura em uma das extremidades para desinfecção, em espuma de 3 cm, em material antialérgico e atóxico, para maior conforto do RN, Dimensões aproximadas do cesto: 67x35x21cm e dimensões totais aproximadas: 81x50x100cm. REGISTRO ANVISA / MS 13 80681020001"

Registrado em: 25/02/2021 - 08:43:19

Sigla: UN

Valor Total: 3.840,00

Marca/Fabricante: Gigante

22 - BERÇO AQUECIDO

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 18.269,00	Valor Total: 36.538,00
Modelo: "BERÇO AQUECIDO GRN - MODELO NEOSOLUTION	Marca/Fabricante: GIGANTE
Detalhe: GIGANTE "BERÇO AQUECIDO GRN - MODELO NEOSOLUTION (COM LEITO RADIOTRASPARENTE E LATERAIS ESCAMOTEÁVEIS) Marca Gigante Recém-Nascido / Fabricante Gigante Recém-Nascido"	
Registrado em: 25/02/2021 - 08:44:14	

23 - DETECTOR FETAL

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 1.013,00	Valor Total: 2.026,00
Modelo: DF 7001 D com bateria 9 volts comum	Marca/Fabricante: MedPej
Detalhe: DF 7001 D com bateria 9 volts comum	Registrado em: 25/02/2021 - 08:44:46

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.